ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь
25 октября 2022 г. № 638-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского
края от 31 мая 2022 г. № 299-п «О выделении средств из резервного фонда
Правительства Ставропольского края и распределении в 2022 году иных
межбюджетных трансфертов из бюджета Ставропольского края бюджетам
муниципальных и городских округов Ставропольского края на реализацию ^ гг и питанию

)ез граждан
ства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народ
ной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинув
ших территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской
Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации
в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного
размещения на территории Ставропольского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле
ние Правительства Ставропольского края от 31 мая 2022 г. № 299-п «О вы
делении средств из резервного фонда Правительства Ставропольского края
и распределении в 2022 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета
Ставропольского края бюджетам муниципальных и городских округов Став
ропольского края на реализацию мероприятий по временному социально-
бытовому обустройству и питанию граждан Российской Федерации, ино
странных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на тер
риториях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой
Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на
территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и нахо
дящихся в пунктах временного размещения на территории Ставропольского
края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Став
ропольского края от 05 июля 2022 г. № 373-п, от 04 августа 2022 г. № 445-п
и от 20 сентября 2022 г. № 539-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Дуброви
на С.В. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края -
министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор if
Ставропольского Kg. В.В.Владимиров

ВЕРЖДЕНЫ

нием Правительства
польского края

ября 2022 г. № 638-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края
от 31 мая 2022 г. № 299-п «О выделении средств из резервного фонда Прави
тельства Ставропольского края и распределении в 2022 году иных межбюд
жетных трансфертов из бюджета Ставропольского края бюджетам муници
пальных и городских округов Ставропольского края на реализацию меропри
ятий по временному социально-бытовому обустройству и питанию граждан
Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, посто
янно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Респуб
лики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших террито
рии Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Рес
публики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном
массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения на тер
ритории Ставропольского края»

1. Заголовок изложить в следующей редакции:
«О выделении средств из резервного фонда Правительства Ставро

польского края и распределении в 2022 году иных межбюджетных трансфер
тов из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных и город
ских округов Ставропольского края на реализацию мероприятий по времен
ному размещению и питанию граждан Российской Федерации, иностранных
граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республи
ки, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Рес
публики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Рос
сийской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунк
тах временного размещения и питания на территории Ставропольского
края».

2. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях реализации постановления Правительства Ставропольского

края от 22 марта 2022 г. № 130-п «Об обеспечении временного размещения и
питания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без
гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно поки
нувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской
Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в
экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного разме
щения и питания на территории Ставропольского края» Правительство Став
ропольского края постановляет:».

3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Министерству финансов Ставропольского края выделить дополни

тельно в 2022 году министерству труда и социальной защиты населения
Ставропольского края средства в сумме 63 827,13655 тыс. рублей на реализа
цию мероприятий по временному размещению и питанию граждан Россий
ской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно
проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории
Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республи
ки, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массо
вом порядке и находящихся в пунктах временного размещения и питания на
территории Ставропольского края, в период их пребывания в пунктах вре
менного размещения и питания на территории Ставропольского края, откры
тых на базе муниципальных учреждений Ставропольского края.».

4. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить прилагаемое распределение в 2022 году иных межбюд

жетных трансфертов из бюджета Ставропольского края бюджетам муници
пальных и городских округов Ставропольского края на реализацию меропри
ятий по временному размещению и питанию граждан Российской Федера
ции, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих
на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, До
нецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибыв
ших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и
находящихся в пунктах временного размещения и питания на территории
Ставропольского края (далее - иные межбюджетные трансферты).».

5. Распределение в 2022 году иных межбюджетных трансфертов из
бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных и городских
округов Ставропольского края на реализацию мероприятий по временному
социально-бытовому обустройству и питанию граждан Российской Федера
ции, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих
на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, До
нецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибыв
ших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и
находящихся в пунктах временного размещения на территории Ставрополь
ского края, изложить в редакции согласно приложению к настоящим Изме
нениям.

Приложение

к изменениям, которые вносятся в постановление Пра
вительства Ставропольского края от 31 мая 2022 г.
№ 299-п «О выделении средств из резервного фонда
Правительства Ставропольского края и распределении в
2022 году иных межбюджетных трансфертов из бюдже
та Ставропольского края бюджетам муниципальных и
городских округов Ставропольского края на реализа
цию мероприятий по временному социально-бытовому
обустройству и питанию граждан Российской Федера
ции, иностранных граждан и лиц без гражданства, по
стоянно проживающих на территориях Украины, До
нецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, вынужденно покинувших территории
Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской
Народной Республики, прибывших на территорию Рос
сийской Федерации в экстренном массовом порядке и
находящихся в пунктах временного размещения на тер
ритории Ставропольского края»

«УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства
Ставропольского юэая

от 31 мая 2022 г. № 299-п

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

в 2022 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ставропольского
края бюджетам муниципальных и городских округов Ставропольского края
на реализацию мероприятий по временному размещению и питанию граждан
Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, посто
янно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Респуб
лики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших террито
рии Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Рес
публики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном
массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения и пита
ния на территории Ставропольского края

(тыс. рублей'

Наименование муниципального (городского)
округа Ставропольского края Сумма

1 2

Апанасенковский муниципальный округ 2 071,68000

Буденновский муниципальный округ 14 807,20000

1
Кочубеевский муниципальный округ

Курский муниципальный округ

Левокумский муниципальный округ

Новоселицкий муниципальный округ

Степновский муниципальный округ

Туркменский муниципальный округ

Г ород-курорт Железноводск

Итого

8 738,24000

2 438,20800

963,60055

5 843, 20000

2 698,49600

4 876,41600

1 892,40000

44 329, 44055»